
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS 

 

PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 012, DE 16 DE JANEIRO DE 2026 
 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS da 

Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de pessoal UFSM N. 

2.856/UFSM, de 11/12/2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 

virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 

66, inciso XVI e 73, inciso IV, resolve: 

 

                      DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Examinadora para a Seleção Pública de Professor Substituto na área de 

Química Orgânica do Departamento de Química, Edital N. 311/2025, com validade 

até 31 de abril de 2026. 

 

Prof. Robert Alan Burrow (presidente)  SIAPE: 2355245 

Prof. Arci Dirceu Wastowski (membro)  SIAPE: 1551029 

Profa. Aline Lima Hermes Müller (membro)  SIAPE: 1603362 

Prof. Valderi Luiz Dressler (suplente) SIAPE: 7382886 
 

 

 

 

                                                         Felix Alexandre Antunes Soares, 

                                                               Diretor do CCNE. 



Portaria de designação de membros para
compor comissões, conselhos, colegiados e
comitês (011)

Descrição Nome do arquivo
Portaria 012-2026 Designar Banca  Seleção Pública
Prof. substituto dpto de Química.docx.pdf

5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.004367/2026-92
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

FELIX ALEXANDRE ANTUNES SOARES (Diretor(a) de Centro)
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

16/01/2026 10:24:18

Código Verificador: 6755974

Código CRC: 9227638c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6755974&crc=9227638c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6755974&crc=9227638c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6755974&crc=9227638c

